各 位
2022 年 12 月 22 日

SBI ホールディングス株式会社

Web3 ファンド「Decima Fund, LP」への参画に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝）は、株式

会社gumi（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：川本 寛之、以下「gumi社」）、株式会社MZ Cryptos
（本社：東京都千代田区、ファウンダー：前澤 友作、以下「MZ Cryptos社」）及び Animoca Brands
Limited.（本社：中国香港特別行政区、Executive Chairman：Yat Siu、以下「Animoca社」）と共に

ブロックチェーン領域に係る投資ファンドDecima Fund, LP（以下「本ファンド」）のGeneral Partner
（以下「GP」）として参画し、共同で運用することになりましたので、お知らせします。

 昨今、ブロックチェーン技術をベースに構築され、次世代のインターネットとも呼ばれるWeb3.0に
注目が集まる中で、SBIグループはこれまでに確立してきたデジタル金融生態系を更に発展させ、金

融の領域を超えたデジタルスペース生態系への飛躍を目指すべく、当該領域における投資や事業開発

に注力しています。直近では、2022年11月にWeb3関連の事業開発支援等を行うSBIデジタルハブ株

式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役会長兼社長：小川 裕之）を設立したほか、2023年1月には

SBI VCトレード株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：尾崎 文紀）より、日本円だけでオ

ンチェーンNFT売買ができる「SBI Web3ウォレット」の提供を予定しています。
 この度、Web3領域においてグローバルな有力企業とのネットワークを構築するgumi社、MZ
Cryptos社、Animoca社と共に本ファンドを運用することで、同領域における最新トレンドの把握や

プレゼンスの向上、SBIグループにおいて暗号資産事業や非金融事業を展開するグループ企業と本フ

ァンド投資先企業との事業シナジー創出等が期待されます。また、SBIグループの有する成長支援の

知見や同領域におけるネットワーク等を提供することで、本ファンド延いてはWeb3産業全体の発展

に貢献していきます。

【Decima Fund, LP 概要】
商号 ： Decima Fund, LP
ファンド規模 ： 30 百万～50 百万米ドル（予定）
投資領域 ： ブロックチェーンや暗号資産等の Web3 領域
共同 GP ： SBI ホールディングス、gumi 社、MZ Cryptos 社、Animoca 社

SBIグループでは、デジタルスペース時代における次世代の金融プラットフォーマーを目指して、

高い技術力を有する関連ベンチャー企業への投資・提携等に引き続き注力していきます。
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126